MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO À SAÚDE

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima - Trindade - CEP: 88040-900 – Florianópolis/ SC

Telefone: (048) 3721-4260 / 4278   E-mail: das.prodegesp@contato.ufsc.br

Ofício Circular n.º 08/2022/DAS/PRODEGESP
Florianópolis, 23 de setembro de 2022.

À Comunidade Universitária

Assunto: Live sobre saúde mental com a psicóloga Mayara Floriani.

1.    No dia 28/09/2022, quarta-feira, às 14h00, será realizada uma Live com o tema

relacionado ao Setembro Amarelo. A psicóloga da Unimed, Mayara Floriani, falará sobre saúde

mental e prevenção ao suicídio.

2.    A Live durará aproximadamente uma hora e os interessados em participar, deverão acessar

a sala através do link:

https://conferenciaweb.rnp.br/events/live-com-a-psicologa-mayara-floriani-sobre-saude-

mental-setembro-amarelo

3.    Instruções de acesso:

- Entrar na sala como ANÔNIMO:

https://conferenciaweb.rnp.br/events/live-com-a-psicologa-mayara-floriani-sobre-saude-mental-setembro-amarelo
https://conferenciaweb.rnp.br/events/live-com-a-psicologa-mayara-floriani-sobre-saude-mental-setembro-amarelo

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO À SAÚDE

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima - Trindade - CEP: 88040-900 – Florianópolis/ SC

Telefone: (048) 3721-4260 / 4278   E-mail: das.prodegesp@contato.ufsc.br

- CONFIRMAR sua inscrição pelo link através do e-mail pessoal inserido no campo do site:

- Participar da Live!

4.    Para maiores informações, segue em anexo a este ofício circular o currículo da palestrante

e cartilha sobre saúde mental.

Ansiamos a participação dos alunos, técnicos, docentes e comunidade na discussão

e conhecimento sobre relevante e prioritária pauta atual da UFSC em ações de promoção à

saúde.

Atenciosamente,

Douglas Francisco Kovaleski

Departamento de Atenção à Saúde

DAS/PRODEGESP

		2022-09-26T08:56:51-0300